
1 von 1 

IDas Land  
Steiermark 

Bezirks-Verordnungsblatt 
Jahrgang 2024 Ausgegeben am 16. Jänner 2024 

1. Verordnung: BHSO — Aufhebung des Verbotes von Feuerentzünden und Rauchen im 
Wald 

1. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark vom 15. Jänner 2024, mit 
der die Verordnung über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten 
besonderer Brandgefahr aufgehoben wird 

Gemäß § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975 i.d.g.F., wird verordnet: 

1 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark vom 21.03.2023 über das Verbot 
von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr wird aufgehoben. 

2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Bezirkshauptfrau Schunter-Angerer 

www.ris.bka.gv.at 




	Page 1
	Page 2

